reservabunt : metu poenarum afficient nocentes. Fures et prae-

dones terrebuntur in furca et sententia capitali. Milites, juxta

Isaiam, gladios convertent in vomeres, et lanceas in ligones;

a castris ad aratra, a tentoriis ad ergasteria redibunt, clientes t

* Possibly the number of castles may be III*'XV, not MCXV—but the

above is the reading of the MSS.

+ R. de Diceto, who relates these matters in nearly the same words, has

here, *a tentoriis ad ergasteria Flandrensium plurimi revocabuntur, et, quas

postratibus operas indixerunt, dominis suis ex necessitate persolvent.' c. 528,
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ab excubiis fatlgati, in communi laetitla respirabunt. Releva-
bitur rusticitas otio innocens et quieta : negotiatores commer-
cium ditabit celebrius ; et publica moneta una et eadem erit

in regno ex argento percussa. "Werra igitur quae septemdecira

annis saevierat, hoc fine quievit.

The First Charter op Stephen.

This is probably the charter issued by Stephen at his corona-

tion, and is of the most formal description, specifying nothing

;

and although of great import had it been the act of a strong

or resolutely just sovereign, meaning very little under the hand

of one too weak to enforce it.

Stephanus Dei gratia rex Anglorum, Justitiis, Vicecomiti-

bus, Baronibus et omnibus ministris et fidelibus suis Francis et

Anglicis salutem.

Sciatis me concessisse et praesenti carta mea confirmasse om-
nibus baronibus et hominibus meis de Anglia omnes libertates

et bonas leges quas Henricus rex Anglorum avunculus mens eis

dedit et concessit, et omnes bonas leges et bonas consuetudines

eis concedo quas habuerunt tempore Regis Edwardi.

Quare volo et firmiter praecipio quod habeant et teneant

omnes illas bonas leges et libertates de me et haeredibus meis

ipsi et haeredes sui libere quiete et plenarie, et prohibeo ne quis

eis super hiis molestiam vel impedimentum, vel diminutionem

faciat super forisfacturam meam.
Teste Willelmo Martel apud Londonias.

—

{Statutes of the Realm
—Charters of Liberties

^ p. 4.)

The Second Charter op Stephen.

This document, which is of a character far more definite and

more binding than the preceding, was issued by Stephen at the

first great council of his reign, at the moment when all parties

seemed to acquiesce in his accession. His rehearsal of his title

is curious and important ; it is worth while to compare it with

that of Henry I, but it need not necessarily be interpreted a?
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ehowing a consciousness of weakness. The provisions are based